АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03.08.2012.

      № 759

       г.Новошахтинск

О введении особого

противопожарного режима

Для предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций в связи с установившейся жаркой погодой и сложной пожароопасной обстановкой на территории города
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 12.00 ч 3 августа 2012 года особый противопожарный режим на территории города Новошахтинска.
1.1. Запретить сжигание мусора, сухой растительности на территории города, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для их проведения.
1.2. Руководителям организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности обеспечить неукоснительное соблюдение мер пожарной безопасности на подведомственных территориях.
1.3. Отделу потребительского рынка Администрации города (Н.М. Музыкантова) проинформировать руководителей и предпринимателей торговой сети города о недопущении сжигания упаковочной тары и мусора в контейнерах и на открытых площадках.

1.4. Управляющим компаниям, обслуживающим муниципальное жилье, принять меры по уборке придомовых территорий от сухой травы и мусора.

1.5. Отделу по работе с населением Администрации города (В.С. Сурнов) совместно с представителями Отдела МВД России по г. Новошахтинску (А.И. Хабахов) активизировать работу среди населения по соблюдению первичных мер пожарной безопасности. При выявлении фактов сжигания сухой травы принимать меры административного воздействия.
1.6. Муниципальному предприятию «Автомобильный транспорт» (С.Т. Швыгин),  обществу с ограниченной ответственностью «Специальное автомобильное хозяйство» (С.А. Шопен) организовать своевременный вывоз твердых бытовых отходов с контейнерных площадок с целью предупреждения возникновения пожаров на территории города.

1.7. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации города (Л.В. Сикач) организовать подвоз воды автоцистернами и обеспечить готовность инженерной техники для ликвидации природных пожаров  на территории города.

1.8. Новошахтинскому городскому отделению Ростовского областного отделения общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество» (З.А. Мисяченко) согласовать с федеральным государственным казенным учреждением «10 отряд федеральной противопожарной службы по Ростовской области» (В.А. Мусатов) порядок привлечения добровольных пожарных и волонтеров к тушению пожаров на территории города.
1.9. Муниципальному бюджетному учреждению города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» (В.И. Кондратенко):

1.9.1.Обеспечить готовность аварийно - спасательного формирования к ликвидации  пожаров на территории города.

1.9.2. Продолжить информирование население города о соблюдении мер пожарной безопасности и изменении противопожарной обстановки на территории города в средствах массовой информации.
1.10. Рекомендовать Отделу надзорной деятельности по г. Новошахтинску, управления надзорной деятельности Главного управления МЧС России по Ростовской области                   (Д.Б. Семенов) в период действия особого противопожарного режима усилить функции надзора в пределах полномочий, установленных  законодательством.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Мэр города                                                                                                            И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

муниципальное бюджетное
учреждение города Новошахтинска

«Управление по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям»